Управление образования администрации

Балтийского городского округа

ПРИКАЗ                                                   № 894

от «24» октября 2024 года

город Балтийск

Об утверждении участников муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году

В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 года «О внесении изменений в приказ

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения

Российской  Федерации  «Методические рекомендации проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном

году», на основании приказа Министерства образования Калининградской области от

21.10.2024 года № 1275/1 «Об установлении сроков, с учетом которых органам местного

самоуправления муниципальных образований Калининградской области,

осуществляющим управление в сфере образования, необходимо определить графики

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Калининградской области в 2024-2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Муниципальному координатору всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025

учебном году, Нечаевой И.А.:

- провести рейтингование участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 -2025  учебном году в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников на территории Балтийского городского округа;

- по итогам рейтингования и в соответствии  с утверждённой квотой составить список

участников муниципального этапа олимпиады в 2024 -2025 учебном году по отдельным

учебным предметам;

2.Утвердить состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по отдельным учебным предметам в 2024 -2025 учебном году; (Приложение)

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

- довести до сведения педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)

список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 -

2025 учебном году;

- обеспечить явку участников  муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 -2025  учебном году согласно утверждённым спискам;

4. Контроль исполнения приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую методическим

кабинетом Управления образования администрации БГО.

Заместитель главы администрации –

начальник Управления образования администрации БГО                     О.И. Матасова